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Врз основа на член 17, став 7 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(Службен весник на Република Македонија 
бр. 27/14, бр. 199/14, бр. 27/16, бр. 35/18, бр. 
198/18 и Службен весник на Република 
Северна Македонија бр. 143/19 и бр. 14/20) и 
член 110, став 1, точка 13 од Законот за 
високото образование (Службен весник на 
Република Македонија бр. 82/18 и Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 
178/21) и член 60, став 1, точка 13 од Статутот 
на Технолошко-металуршкиот факултет во 
Скопје, во состав на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 466/2019), Наставно-научниот 
совет на Технолошко-металуршкиот 
факултет во Скопје, на 8. седница одржана на 
31.1 2023 година, го донесе следниов  

  
 П Р А В И Л Н И К 

за изменување и дополнување на  

Правилникот за систематизација на 

работните места на Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј” во Скопје – 

 Технолошко-металуршки факултет 

– Скопје 

(Анекс бр. 10) 

 
ДЕЛ: НАСТАВЕН КАДАР 

Член 1 
Со овој Правилник се врши 

изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје – Технолошко-металуршки факул-
тет – Скопје (Анекс бр. 10) (Универзитетски 
гласник бр. 560/2021 и бр. 560/2022-анекс), 
(во понатамошниот текст: Правилник).  

 
Член 2 

Во членот 6, бројот „84 (осумдесет и 
четири)“ се заменува со бројот „97 (деведесет 
и седум*)“ и бројот „57 (педесет и седум)“ се 
заменува со бројот „65 (шеесет и пет)“, и 
податоците во табелата за распоредот на 
работните места се менуваат и гласат: 

 
Ниво Систематизирани Пополнети 
А1 42 30 
А2 14 12 
А3 14 2 
В1 17 11 
Г1 9 9 
Г2 1 1 
ВКУПНО 97 65 

 
Член 3 

Составен дел на овој Правилник е 
Прегледот на наставниот кадар, по звања и по 

институти, моментална состојба и системати-
зирана развојна компонента, прикажан во 
следнава табела: 

 
ПРЕГЛЕД НА НАСТАВНИОТ КАДАР НА  
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИOT ФАКУЛТЕТ ПО ИНСТИТУТИ  
- МОМЕНТАЛНА СОСТОЈБА 

Институт Редовен 
професор 

Вонреден 
професор 

Доцент Асистент Лаборант– 
виш 

Лаборант Вкупен 
број 

Институт за 
преработувачка 
металургија 

5 0 0 0 1 0 6 

Институт за 
екстрактивна 
металургија 

3 2 0 0 1 0 6 

Институт за 
органска 
технологија 

7 3 1 4 2 1 18 
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Институт за 
неорганска 
технологија 

4 2 1 2 1 0 10 

Институт за 
текстилно 
инженерство 

4 2 0 3 2 0 11 

Институт за 
хемиско и 
контролно 
инженерство 

7 3 0 2 2 0 14 

Вкупен број на 
ТМФ 

29 12 3 11 9 1 65 

 
ПРЕГЛЕД НА НАСТАВНИОТ КАДАР НА  
ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИOT ФАКУЛТЕТ ПО ИНСТИТУТИ  
- РАЗВОЈНА КОМПОНЕНТА -  

Институт Редовен 
професор 

Вонреден 
професор 

Доцент Асистент Лаборант– 
виш 

Лаборант Вкупен 
број 

Институт за 
преработувачка 
металургија 

5 1 1 1 1 0 9 

Институт за 
екстрактивна 
металургија 

5 2 1 1 1 0 10 

Институт за 
органска 
технологија 

10 3 5 6 2 1 27 

Институт за 
неорганска 
технологија 

6 3 2 3 1 0 15 

Институт за 
текстилно 
инженерство 

6 2 3 4 2 0 17 

Институт за 
хемиско и 
контролно 
инженерство 

10 3 2 2 2 0 19 

Вкупен број на 
ТМФ 

42 14 14 17 9 1 97 

 
Член 6 

Овој Правилник влегува во сила со денот 
на објавувањето во Универзитетски гласник, а ќе 
се објави по претходна добиена согласност од 
Ректорската управа. 

 
В. д.  д е к а н 

Проф. д-р Весна Рафајловска, с.р. 
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Врз основа на член 103, став 1, алинеја 8 
од Законот за високото образование (Службен 
весник на Република Македонија бр. 82/2018 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 178/2021) и член 208, став 1, 
алинеја 20 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), Ректорската управа, на 279. 
седница одржана на 14.3.2023 година, ја донесе 
следнава  
 

О Д Л У К А 

за давање согласност 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на 

Правилникот за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните 
места на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Технолошко-металуршки факултет – 
Скопје (Анекс бр. 10). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во Универзитетски 
гласник. 

 
Р е к т о р 

Проф. д-р Никола Јанкуловски, с.р. 


